ロ
万
口
円

８
４

８
２
３
月
３
２
第
１
総
年
裁
元
地
和
東
令

山中理司様

東京地方裁判所長垣内

司法行政文書開示通知書

平成31年3月18日付け（同月20日受付）で申出のありました司法行政文書

の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称

（1） 「 【総務課・職員周知】NHKサラメシの放送予定について(3/19放

送） 」 と題する電子メールを用紙に印字したもの（片面で1枚）

（2） 「 【最高裁各局課等からのお知らせ】 NHK総合『サラメシ」で，東京地

裁刑事部が紹介されます。 」 と題する裁判所の組織内ネット･ワーク上の記事を

用紙に印字したもの（片面で1枚）

（3） 「東京地方裁判所で刑事事件を扱う裁判官のサラメシを取材。 」から始まる

ウェブ上の記事を印字したもの（片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

(1) 1の(1)の文書には，個人識別情報（印影等）及び公にすると事務の適正な遂

行に支障を及ぼすおそれがある情報（内線番号等）が記載されており， これら

の情報は，行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示情報に

相当することから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととし

た。

（2） 1の(2)の文書には，公にすると事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

、

る情報(URL)が記載されており， この情報は，行政機関情報公開法第5条

第6号に定める不開示情報に相当することから， この情報が記載されている部

分を開示しないこととした｡

3 開示の実施方法等

（1） 実施の方法

1の(1)及び(2)の各文書の写しの送付並びに(3)の文書の閲覧

（2） 閲覧の場所

東京地方裁判所事務局総務課

（3） 開示の実施期間

令和元年12月25日から令和2年1月21日まで（士， 日，祝日を除く。 ）

の午前10時から午後4時45分まで（午前零時15分から午後1時までを除

く。 ）

(担当）総務課電話OS (3581)2733 (ダイヤルイン）

号
日
０
４

９
２
３
月
３
２
第
１
総
年
裁
元
地
和
東
令

山中理司様

踊 凄蓋

〔工］
主陰=＝
面侭

際＝=＝

東京地方裁判所長垣内 正

ｃ
Ｉｉ
丞
哩
手
‐

に
三

司法行政文書不開示通知書

平成31年3月18日付け（同月20日受付）で申出のありました司法行政文書

の開示について， 下記のとおり開示しないこととしましたので通知します。

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

（1） 平成31年3月19日放送の, NHKの「サラメシ」の録画データ

（2） 平成31年3月19日放送のNHKの「サラメシ」 （東京地裁刑事部の女性

裁判官らのランチ等を取材したもの）に関して作成し，又は取得した文書（本

日付け開示通知書に記載した文書及び(1)の文書を除く。 ）

2 開示しないこととした理由

1の各文書には，公にすると法人の権利，競争上の地位その他正当な利益を害

するおそれがある情報が記載されており， これらの文書は，全体として行政機関

情報公開法第5条第2号イに定める不開示情報に相当することから， 開示しない

こととした。

(担当）総務課電話03 （3581） 2733 （ダイヤルイン）

懸ｱト
|局長1次長|次長l農務課長|X錘薗官

鋤
澤
く
武
一二＝一 二二二

宛先：
｜ ロ

1

｜

’

件名： 【総務課･職員周知】NHKｻﾗﾒｼの放送予定について(3/19放送）

rl

民事訟廷事務室御中
刑事舩廷事務室御中

事務局各裸・御中

立川支部庶務第一課一御中

東京簡裁事務部第一課御中

管内簡易裁判所庶務課;(東京簡裁を除く）
東京第一検察審査会事務局総務課御中

御中

3月19B(火）午後8時15分から, 'N.HKのテレビ番組「サラメシ」で東京地裁刑事部が紹介されます。

ついては‘所属の裁判官及び職員にお知らせください｡ ，

放送予定等は次のとおりです｡

なおI･ J｡NETポータル「最寓裁各局課からのお知らせ」でも周知されています。

､ ,

日時 3月19日（火）午後8時15分から午後8時43分(NHK総合）
3月21日（木）午後0時20分から午後0時45分(NHK総合，再放送, 5分短憾）

内容 東京地方裁判所で刑事事件を扱う裁判官のサラメシを取材。裁判官になって3年目という女性は，まだ単

独での裁判はできない"判事補"･同僚の書記官や事務官と食べる女性たちのランチタイムに潜入!▽若手が担当す
るという“左陪席”裁判官たちの精報交換ランチ会▽北海道，夕張の豪雷地帯で寓速道路の雪かきを担う曾氷基地の
隊員たちのサラメシは,､手作りギョーザとワカサギの天ぷら1？ （NHKホームページから引用）

（

東京地方裁判所総務課長早稲田浩

【機密性2】

（送信事務取扱）
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

東京地方裁判所事務局総務課

広報係長 武澤佑輝

TELO3-3581-2294(内一

FAX■
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

D

I

1

I

l

l

1ノ1ケ、ーン

【最高裁各局課等からのお知らせ】
配事IDK1-10Z3209201"307

l■■■

NHK 、

本文

NHK鎗合『ｻﾗﾒｼ』で,東京地裁刑事部が紹介されます。

放送予定

平磁1年3月19日(火)20:15～20:43
1

平n31年3月21日(木)12:20～12:43(再放送）

※再放送は,5分短縮放送です。
放送予定は,変更になる沿合があります。

1

漆付

’ |
一一一

（

2019/03/13

発個部署名：

発信者：

掲示期間：

輯係

山川大樹

2019-03-13～201少03-21

’